T AR

INDUSTRIAL SEWING MACHINE

T RIE
EXPLODED DRAWING
RS
NSTRUCTION MANUAL

5 B fa =Xt 4
Auto-rubrication,cylinder bed,zig-zag sewing
machine

5 Bl 2 20 [F] 2 th 4 4
Auto-rubrication,cylinder bed,compound
feed,zig-zag sewing machine

®

BM-1528 BM-1528D BM-1528S



HL English Tiéng Viét

T 3R AHE INDUSTRIAL SEWING MACHINE M4y may cong nghiép
L4 R EXPLODED DRAWING So dd thao roi linh kién
i IR & INSTRUCTION MANUAL Huwéng dan st dung

B B0 i = 4

Auto-rubrication,cylinder bed,zig-
zag sewing machine

May may ziczac than tru ty boi tron

Bl g i = [ 2 A A

Auto-rubrication,cylinder
bed,compound feed,zig-zag sewing
machine

May may ziczac than tru hai dong
bd tu boi tron

45 BM-1528 BM-1528D BM-
1528S

Model: BM-1528 BM-1528D BM-
1528S

Ma model: BM-1528 BM-1528D
BM-1528S




sk INDEX

TAE I M
PARTS CATALOG

A ARSI —— - - 1
Machine body

B. L#h. 0. Phekbitg————- 3

Upper shaft mechanism

C. #3:5h. THh. M -————- 0

Lower shaft mechanism

D. 4 H I ————————- 7
Presser foot mechanism

E. TRATHUG-—————————— 7
Lower shaft mechanism

F. AP ——————— - 9
Presser foot mechanism

G. & R iREr I ———————- -9
3 & 4 points mechanism

H EATHLH——————————— 1

Feed mechanism
J. Aty HLA Lubrication——— 13
K. 444 Assessories——-—--— 13

1 45

INSTRUCTION MANUAL

—. BEMERHR - 15
(NAMES OF MAJOR PARTS)
= S - 17

(MACHINE SPECIFICATIONS)

=. Z2ZE (INSTALLATION)

1. &7IHIHL5 (Sewing machine body)
2. CRIZH 2 (Belt cover C)
3. Uz 458 (Belt cover U) ————— 17

MO, A% (AusTMENT)
1. Hl4H %2 (Installing the needle)
2. 7% 373 (Removing the bobbin)

3. LR L
(Winding the lower thread) ———— 18

4. LR %
(Threading the upper thread)
5. I SR %&
(Adjusting the presser foot pressure)
6. 5 FE 1%
(Adjusting the stitch length)
7. BRIE
(Adjusting the zigzag stitch)——— 19

. MEREEER -—————- 20

TROUBLESHARL SN ME ~ = e 21




Hh English Tiéng Viét
T A PARTS CATALOG Danh muc linh kién
A, ARSI Machine body A. Than may

B. L fh. B PR AL

Upper shaft mechanism

B. Co’ ciu truc trén, truc dirng, co
cau kéo chi

C. R5E Al AR BB

Lower shaft mechanism

C. Co ciu kim lac, truc duwéi, truc
thuyén

D. 4% H i bl

Presser foot mechanism

D. Co ciu diéu chinh dwong may

E. FIEAHLIY

Lower shaft mechanism

E. Co cau dwa vai dwéi

F. I3 ML

Presser foot mechanism

F. Co cidu ning chan vit

G. % RBE LI

3 & 4 points mechanism

G. Co cau kim lac da diém

H. gAY

Feed mechanism

H. Co cAu dwa vai trén

J. 4ty 144 Lubrication Lubrication J. Co cau c4p dau Boi tron

K. {14 Assessories Assessories K. Phu kién

D AEE INSTRUCTION MANUAL Huéng dan st dung

— B AR NAMES OF MAJOR PARTS I. Tén cac bd phan chinh

— . I MACHINE SPECIFICATIONS IL. Théng s6 ky thuat may may
=, wH INSTALLATION I1I. Lap dit

1AL & Sewing machine body 1. Than may may

2.C B E8 Belt cover C 2. Nap bao vé day curoa loai C
3.U B Ry E2 Belt cover U 3. Nap bao vé day curoa loai U
V. % AJUSTMENT IV. Piéu chinh

1AL 2235 Installing the needle 1. Lap dat kim may
2RI Removing the bobbin 2. Théo lap vo sudt

3.58 2k Winding the lower thread 3. Cudn chi dudi

4 T 28 S HE Threading the upper thread 4.X6 chi trén va diéu chinh
5.5 T 71 Adjusting the presser foot pressure | 5. Piéu chinh ap lwc chan vit
6.1 PE i B Adjusting the stitch length 6. Diéu chinh khoang cach kim
7 FE0E i Adjusting the zigzag stitch 7. Piéu chinh bién dé lac ziczac

T R PR BOr R

TROUBLESHOOT

V. Nguyén nhan 16i va cach khic
phuc




v
(5]

A ANPRYRI Machine body

00




A. 1312. 23124\1?\";‘5’|~Wi';&’rﬁ§h"'i _ 20. 03, 08

o I # LU LS W % fi | At
01 [Y43-D8X6 IR 11/64-10X6 3124 {13120 247241, | WP |
02 [1530A-2 (RAPATE []25 [T M6X12 M6X 1. 0X12 3
03 |1530A-3 R A A [ 126 |1530A-26 [ A i 437 1
04 |P11.8X5 NS )Y e 2 127 [1530A-27 PRARA s s 7t [
05 |P10. 8X4 RN L |28 |#19 M 472 l
06 |P15. 8X6 1Rz 9 2 (29 |1530A-29 JECHE A 3
07 |PS. 8X5 YRS 2 (30 |P24X7 140 9t |
08 |Y43-D7X7 WRAR11/64-40X7 8 [31 |2530A-31 231 21fi 4% 1
09 |Y43-DOX6 1R4411/64-40X6 1 (32 |2530A-32 23121% ik 1
10 |Y43-D7X9 BR4511/64-40X9 8 33 |2530A-33 23121% 2 it # I
11 |1530A-11 TS 1 |34 |2312A-34/34S 23128145 /6311 %t #52 1
12 |1530A-12 THERA 1 |35 |Y3144-D5X6 184%41/8-44X6 2
13 [1530A-13 HE 1 [36 |1312A-36 WA LR 1
14 |OR20X2.5 7H & 0% FBlOR-20X2. 5 1 |37 |1312A-37 oA

15 [1530A-15 131218 &R 1 (38 [1312A-38 M BB T 2 AR A

16 |1530A-16 13124% ZEHR I 4 1 |39 |45C-1-19 SM1/8-40 1
17 [P18.5 TR A5 7 28 1[40 |42A-2 BY&T 1
18 |42A-12 BR449/64-40X7 11 [41 [244E-69 RERT R & 1
19 [1312A-19 SR A MR 1 |42 [Y23-D4X3 SM3/32X56 L=3

20 |1312A-20/20S |1312444R/Aih 4R 1 |43 |1312A-43 T 1
21 |Y35-D7X7 B2449/64-40X7 3 (44 |1126A-41 T E 1
22 |#28S LR AR 1 |45 [LT-M8X16 M8X1. 25X16 3
23 |1312A-23 1 1




A5 / Machine body

52 Bt HC English Tiéng Viét 2
01 Y43-D8X6 W22 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 3
40X5 40X5 40X5
02 1530A-2 1312 [Hi#k 1312 Panel Bang mat 1312 |1
03 1530A-3 R 5 Left hook of Mdc trai ghé 1
upper seat trén
04 P11.8X5 B Rk s Suspension Nut caosutruc | 2
shaft rubber treo
plug
05 P10.8X4 1 3 Rubber plug Nt cao su 1
06 P15.8X6 M 38 Rubber plug Nt cao su 2
07 P8.8X5 ¥ 3 Rubber plug Nt cao su 2
08 Y43-D7X7 1242 11/64- Screw 11/64- | Ocvit 11/64- 8
40X7 40X7 40X7
09 Y43-D0X6 W222 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 1
40X6 40X6 40X6
10 Y43-D7X9 W222 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 8
40X9 40X9 40X9
11 1530A-11 Tiz% Top cover Nap trén 1
12 1530A-12 T 5 43/ Top cover hook | Mdc nap trén 1
13 1530A-13 W 0il window Ctra nhin dau 1
14 0R20X2.5 M % O #E OR- | Oilwindow O- | Vong O clradau | 1
20X2.5 ring OR-20X2.5 OR-20X2.5
15 1530A-15 1312 Ja#MR 1312 Rear cover | TAm ndp sau 1
plate 1312
16 1530A-16 1312 J5#%Mum | 1312 Rear cover | Dém dau nap 1
o oil pad sau 1312
17 P18.5 T 2645 fi7 28 Top cover Nt cao su nap 1
rubber plug trén
18 42A-12 #2242 9/64-40X7 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 40
40X7 40X7
19 1312A-19 BRI Needle plate T4m bén phai 1
right side plate | bang kim
20 1312A-20/20S | 1312 %4/t | 1312 Needle Bang kim 1
R plate/Binding 1312/Bang kim
needle plate vién
21 Y35-D7X7 242 9/64-40X7 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 3
40X7 40X7
22 #28S TS Lower hook of Moéc dudi ghé 1
upper seat trén
23 1312A-23 i Needle plate Ghé bang kim 1
seat
24 1312A-24/24L | e Bobbin seat Ghé suét 1
25 LT-M6X12 M6X1.0X12 M6X1.0X12 M6X1.0X12 3
26 1530A-26 Rt 5 Right hook of Moc phai ghé 1
upper seat trén
27 1530A-27 Wi E Thread take-up | Napbaovécan |1
lever guard kéo chi
28 #19 ZHR&EA) Three-eye hook | Méc bald 1
29 1530A-29 TR S HEAR Base plate Chot dor tdm day | 3

support pin




30 P24X7 15 5 Rubber plug Nit cao su

31 2530A-31 2312 TR 2312 Panel Bang mat 2312

32 2530A-32 2312 Jait 2312 Rear cover | TAm ndp sau
plate 2312

33 2530A-33 2312 JGiEMM | 2312 Rear cover | Dém dau nap

o oil pad sau 2312
34 2312A-34/34S | 2312 4t#k/f0i4 | 2312 Needle Bang kim
R plate/Binding 2312/Bang kim

needle plate vién

35 Y3144-D5X6 #2842 1/8-44X6 | Screw 1/8-44X6 | Oc vit 1/8-44X6

36 1312A-36 RE L ER Bobbin case top | Nap trén ng
cover sudt

37 1312A-37 R AT 26 M Bobbin seat Tam nap trudc
front cover ghé suét

38 1312A-38 R JRE T 28 Mk Bobbin seat Tru ndp trudc
front cover post | ghé su6t

39 45C-1-19 SM1/8-40 SM1/8-40 SM1/8-40

40 42A-2 HHET Pin Chot

41 244E-69 RHEHT 5 £% | Bobbin seat Lo xo gitt nap
front cover trudc ghé sudt
circlip

42 Y23-D4X3 SM3/32X56 L=3 | SM3/32X56 L=3 | SM3/32X56 L=3

43 1132A-43 ik 0Oil pan Khay dau

44 1126A-41 W 0il pan oil Clra nhin dau
window khay diu

45 LT-M8X16 M8X1.25X16 M8X1.25X16 M8X1.25X16




B LAl SR PEZRHLIAY/Upper shalt mechanism




B. 1312. 2312 il BRifih . PRARHEAN

20. 03. 08
Fl B8 # % | & iR A G o % | &
01 [1530B-1 124411/64-40X3. 5 1| 23 |15308-23 WsHS Bl (1) 1
02 [1530B-2 291 1 | 24 |Y43-SD0X4 W4k 11/64%4  341C-61| 2
03 [1530B-3 $HAE AL 1 | 25 |Y63-SD0X6 2% 1 /4-40%6 10
04 |1530B-4 SHAR R ERAR 1 1 |26 [#116 itk 1
05 [1530B-5 AR e R (1) | 27 [S-26 CRY i Ht 1
06 |Y43-D8X6 PR 4411/64-40X6 3 | 28 |#129 F X 1
07 |1530B-7 R FiB4s 1 | 29 |1530B-29 TEAT o i 1
08 [1530B-8 SR A 1 | 30 |1530B-30 TEF Lol 4H (1)
09 [08X12X08 Vet & 2 | 31 |Y59-DOX7 124415/64-28X7 1
10 [1530B-10 Ph 4 il 45 1 | 32 |#133 LEAEE 1
11 |1530B-11 PhagHifg 1 | 33 |1530B-33 ES 1
12 [1530B-12 B4R 493 % 7 ik 1 | 34 |Y59-D0OX15 124415/64-28X15 2
13 [1530B-13 PharAt 1 | 35 |2136 §B4%11/32-28X13 1
14 [1530B-14 Pragisaa (1) | 36 |1530B-36 XA BT X 1
15 |Y59-D0X15 BR%415/64-28X15 1 | 37 |#117 B 5 G 1
16 [1530B-16 S AL AL 1 | 38 |Y59-DOX7 1244 15/64-28X7 2
17 [1530B-17 SR il A9 1 |39 [£119 B - 1
18 |#105 B 449/32-28X10 1 | 40 |1530B-40 Bl 1
19 [#103 1 e S 1 | 41 |#120A i B 1
20 |Y63-D0X6 R4 1 /4-40X6 3 |42 |#124 Bl T i 1
21 |#102 L il 1 1 | 43 [#125 il A B i 1
22 |1530B-22 il 1 | 44 |1530B-44 UL 1




B. b#h, B, PkZHL4E / Upper shaft mechanism

lid Gt HC AR English Tiéng Viét =
01 1530B-1 W22 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 1
40X3.5 40X3.5 40X3.5
02 1530B-2 ey Washer Vong dém 1
03 1530B-3 E AR ERAR 1 Needle bar Bondicankim | 1
connector
assembly
04 1530B-4 BT AR ERA A Needle bar Bondicankim | 1
connector
assembly
05 1530B-5 ARSI Needle bar BO ndi can kim | (1)
connector
06 Y43-D8X6 W22 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 3
40X6 40X6 40X6
07 1530B-7 I F B 44 Reverse thread | Oc vit nguwocren | 1
screw
08 1530B-8 BRI AR Needle bar Cannéi can kim | 1
connecting rod
09 08X12X08 VE kA& Needle roller Vong bi lan kim | 2
bearing
10 1530B-10 Phag b A Thread take-up | Can quay kéo chi | 1
crank
11 1530B-11 PRARE AR Thread take-up | Canndikéochi |1
connecting rod
12 1530B-12 PhAR i AR5& 8l | Thread take-up | Truc treo can 1
crank quay kéo chi
suspension shaft
13 1530B-13 PRARAT Thread take-up | Cin kéo chi 1
lever
14 1530B-14 Phaptgal Thread take-up | BO can kéo chi (1)
lever assembly
15 Y59-D0X15 W222 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 1
28X15 28X15 28X15
16 1530B-16 SR AR AT IR Needle bar Khéi chdn can 1
connectingrod | ndi cdn kim
stop
17 1530B-17 SHEE Bl AR Needle bar Can quay can 1
crank kim
18 #105 2% 9/32- Screw 9/32- Oc vit 9/32- 1
28X10 28X10 28X10
19 #103 Eg B Upper shaftleft | Ong boc truc 1
sleeve trén trai
20 Y63-D0X6 242 1/4-40X6 | Screw 1/4-40X6 | Oc vit 1/4-40X6 | 3
21 #102 -k Pl Upper shaft Vong chin truc | 1
retaining ring trén
22 1530B-22 - Hify Upper shaft Truc trén 1
23 1530B-23 FEstHEE)es( ) | Needle swing Banh ring 1
drive gear truyén kim lc
(Upper) (Trén)
24 Y43-SD0X4 1222 11/64X4 Screw 11/64X4 Oc vit 11/64X4 1
341C-61 2 341C-612 341C-612
25 Y63-SD0X6 242 1/4-40X6 | Screw 1/4-40X6 | Ocvit 1/4-40X6 | 10




26 #116 e Upper shaft gear | Banh rang truc 1
trén
27 S-26 C MR C-type retaining | Vong chdnloai C | 1
ring
28 #129 FXIEWR Feed fork slider | Con trwot cin 1
rang
29 1530B-29 E A O i Feed eccentric Banh ring léch 1
wheel tam dwa vai
30 1530B-30 TEA Lo i AH Feed eccentric | BO banh rang 1
wheel assembly | l1éch tam dwa vai
31 Y59-DOX7 B2 15/64- Screw 15/64- | Oc vit 15/64- 1
28X7 28X7 28X7
32 #133 e EE Upper shaft Ong boc truc 1
right sleeve trén phai
33 1530B-33 Fiim Hand wheel Banh tay quay 1
34 Y59-D0X15 242 15/64- Screw 15/64- | Oc vit 15/64- 2
28X15 28X15 28X15
35 #136 W22 11/32- Screw 11/32- | Ocvit11/32- 1
28X13 28X13 28X13
36 1530B-36 AT EEN T X Feed drive fork | Cinrangtruyén | 1
dwa vai
37 #117 EX il | i Vertical shaft Banh rang trén 1
upper gear truc dirng
38 Y59-D0X7 1222 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 2
28X7 28X7 28X7
39 #119 Bl A Vertical shaft Ong boc trén 1
upper sleeve truc dirng
40 1530B-40 X iy Vertical shaft Truc dirng 1
41 #120A BN Vertical shaft Ong boc dwéi 1
lower sleeve truc déng
42 #124 X g i Vertical shaft Banh rang duwéi | 1
lower gear truc dirng
43 #125 A i Lower shaft Banh rang phai | 1
right gear truc dwéi
44 1530B-44 1 E R Feed lifting Can ndi nang 1

connecting rod

rang




l_‘ri_‘?ﬂfl";f\‘illl. RPN /Lower shaf't mechanism




20. 03, 08

C. 1312. 231288 $. Tl B fulobg A

R 2 i Wy | e # | e
01 [1530C-1 RS L (I BAY [[ 30[1630C 30 A RE S 1
02 [15300-2 IS Y 1| 31[v43-Shox4 WA 1 1/64%4  3A1C-60 | 7
03 [Y43-SDOXG IRARSMT 1/64X40X6 2 32/165300-32 WA 15/64-28 4
04 [1530C-4 e 1-4e (| 33]16300-33 WA BEL1/64-40%3. 5 2
05 [Y43-DSX6 IR4511/64-40X6 (| 34|wa. 58 WA, 558 2
06 [W5X10X1 45 W51 0%1 1| 35|1530C-36 S 45 754, 1
07 [1530C-7 IR R RS 2| 36[Y43D7X7 WA 11/64-40%7 9
08 [1530C-8 g 1| 37|11530C-37 PIAEIR AR 1/64-40 2
09 [1530C-9 SR AR TR 1| 38[Y35-D7X7 W49/ 64-40X7 g
10 |DPX5/DPX17 HE 1| 39(1312C-39/39L ¥t l
11 |Y3144-D4X4.5 |WR441/8-44X4.5 1| 40|1312C-40 Ml £ I
12 |1530C-12 L 14 1| 41|1312C-41/41L |Haii 1
13 [1530C-13 e EH =X 1| 42[1530C-63 A2 i o5 i 1
14 |Y7128-1M11X4 [42£}9/32-28X4 1| 43[1312C-43 i 1
15 [1530C-15 {88 — X IE R 1| 44|1312C-44 ot 1
16 [1530C-16 HE) = X 1| 45[1312C-45 RGE 1
17 [1530C-17 &8 — X IE 1| 46|Y63-SD0X6 T s R A 2
18 |1530C-18S EE X EREE 1| 47|1530C-47 T Tl 5 I
19 |1530C-19 e R 1| 48|#119 TlhEE 1
20 |Y59-D0X7 124415/64-28X7 4] 49|1530C-49 T il 1
21 [1530C-21 TR T 1| 50|Y59-D0X5 2 4415/64-28X5 2
22 |V4728-D14X8  |i443/16-28X8 1| 51|#122 T il B 1
23 |1530C-23 BT B — X 1| 52|1530C-52 T#AE 1
24 |Y59-D0X11 #24415/64-28X11 1| 53|1530C-53 T A B 1
25 |#263 124411/64-40X7 1| 54{1530C-54 FEZE 1
26 |1530C-26 ST Bl P 1| 55|#160 A 1
27 |1530C-27 REHE B 2| 56[1530C-56 TER 1
28 [1530C-28 B E IR T 1| 57|Y59-D8X10 124%15/64-28X10 1
29 |1530C-29 e B O 1| 58[1312C-58/58L |HEtk Ehr A 1




C. #4%F, THh., BHI#L# / Lower shaft mechanism

lid Gt HC AR English Tiéng Viét =
01 1530C-1 2B MiElE | Needle swing Onglottreogia |1
frame kim lac
suspension
bushing
02 1530C-2 ST i Needle swing Truc treo kim 1
suspension shaft | 13c
03 Y43-SD0X6 1242 Screw Oc vit 2
SM11/64X0X6 SM11/64X0X6 SM11/64X0X6
04 1530C-4 st an Needle swing Gia kim lac 1
frame
05 Y43-D8X6 222 11/64- Screw 11/64- | Ocvit 11/64- 2
40X6 40X6 40X6
06 W5X10X1 O W5*10*1 Washer Vong dém 1
W5*10*1 W5*10*1
07 1530C-7 Bet T iae Needle swing Ong chindwéi | 2
frame lower gid kim lac
stop sleeve
08 1530C-8 SR Needle bar Can kim 1
09 1530C-9 SR IEAR IR Needle bar Vong dan chi 1
thread guide can kim
10 DPX5/DPX17 gt Sewing needle Kim may 1
11 Y3144-D4X4.5 | 4842 1/8-44X4.5 | Screw 1/8- Gc vit 1/8- 1
44X4.5 44X4.5
12 1530C-12 Pt B4 Eccentric pin Chét 1éch tam 1
13 1530C-13 BESHEEI =X Needle swing Can hai nhanh 1
drive fork truyén kim lic
14 Y7128-LM11X4 | #%+} 9/32-28 Nut 9/32-28 Pbai 6c9/32-28 1
15 1530C-15 B, — Y gl | Drive fork slider | Truc con truot 1
shaft can hai nhanh
16 1530C-16 fEEh— Y I Drive fork slider | Con trwot cin 1
hai nhanh
17 1530C-17 B, — Y g )#e | Drive fork slider | Ghé con truwot 1
seat can hai nhanh
18 1530C-18S {E%h — Y yE ) | Drive fork slider | Onglétghécon | 1
1= seat sleeve trwot can hai
nhanh
19 1530C-19 HBEVETE £t Amplitude Kim chibiéndo |1
indicator needle | lic
20 Y59-D0X7 W22 15/64- Screw 15/64- Ocvit 15/64- 4
28X7 28X7 28X7
21 1530C-21 TRE IS iy Amplitude hand | Banh tay quay 1
wheel bién do lac
22 Y4728-D14X8 1244 3/16-28X8 | Screw 3/16- Ocvit3/16- 1
28X8 28X8
23 1530C-23 st EE) — X7 | Needle swing Lo xo kéo can 1
& drive fork hai nhanh
tension spring truyén kim lic
24 Y59-D0X11 1244 15/64- Screw 15/64- | Oc vit 15/64- 1
28X11 28X11 28X11
25 #263 IR4% 11/64- Screw 11/64- Ocvit 11/64- 1
40X7 40X7 40X7




26 1530C-26 ST Bl ] | Needle swing Vong chan truc
drive shaft truyén kim lac
retaining ring

27 1530C-27 B EEE Needle swing Ong 16t truc
drive shaft truyén kim lac
sleeve

28 1530C-28 s EEhekim T~ | Needle swing Banh ring
drive gear lower | truyén kim lic

dwdi

29 1530C-29 st EEh WOl | Needle swing Banh rang léch
drive eccentric | tdm truyén kim
wheel lac

30 1530C-30 TS E B Needle swing Truc truyén kim
drive shaft lac

31 Y43 SDOX4 W2Z 11/64X4 | Screw 11/64X4 | Oc vit 11/64X4

341C-60 341C-60 341C-60

32 1530C-32 244 15/64-28 | Screw 15/64-28 | Oc vit 15/64-28

33 1530C-33 B2EE 11/64- Nut 11/64- Dai 6c 11/64-

40X3.5 40X3.5 40X3.5

34 W4.5X8 A W4.5X8 Washer W4.5X8 | Vong dém

W4.5X8

35 1530C-35 HBEIETE IR Amplitude T4Am chi bién do
indicator plate | lac

36 Y43D7X7 IR4% 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64-

40X7 40X7 40X7

37 1530C-37 LI L F oA Knurled screw Oc vit ranh

11/64-40 11/64-40 11/64-40

38 Y35-D7X7 W24% 9/64-40X7 | Screw 9/64- G vit9/64-
40X7 40X7

39 1312C-39/39L B E Grease box Hop m& boi tron

40 1312C-40 TR Bobbin shaft Ong 16t truc sudt
sleeve

41 1312C-41/41L | ¥Rl Bobbin shaft Truc suét

42 1530C-63 2 it s iy Bobbin shaft Banh ring truc
gear suot

43 1312C-43 R Rotary hook Cum thuyén

quay

44 1312C-44 ®its Bobbin Suét chi

45 1312C-45 BiHE Bobbin case V4 suét

46 Y63-SD0X6 T il R 4R Lower shaft gear | Oc vit banh ring
screw truc dudi

47 1530C-47 I il i Lower shaft gear | Banh rang truc

dwdi

48 #119 Nl A& Lower shaftleft | Ong boc trai truc
sleeve dwdi

49 1530C-49 L Lower shaft Truc dwéi

50 Y59-D0X5 2% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64-

28X5 28X5 28X5

51 #122 N il B Lower shaft Vong chan truc
retaining ring dwdi

52 1530C-52 N E Lower shaft Ong boc phai
right sleeve truc dudi

53 1530C-53 TG B Lower shaft Ong din diu 6ng




right sleeve oil
pipe

boc phai truc
duéi

54 #160 FEZE Plunger Piston 1
55 #160 A FESHEE Plunger spring Lo xo piston 1
56 1530C-56 FER Baffle plate T4m chin 1
57 Y59-D8X10 244 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 1
28X10 28X10 28X10
58 1312C-58/58L HERR NI D) Rotary hook Mo6c dinh vi cum | 1
positioning hook | thuyén quay




D. &% B /Presser foot mechanism

5 43 = W
W Wl el Ml
@\} ‘\\Q}N sl Wq)g@@@] o) "

DT




D, 1312. 231274 | 54 {7 BEAY

_20.03. 08

] & oW | mo (DYl & f 0 [ # & [®
01 {1530D- 1 A" ARSI L ]esson 13 L e |

02 [#152 G B Sl R T — 1

03 [Y59-D8X10 IR AgR 15/64 28X10 5 | 15 |v1728 D8XI5 W44/ 16 /_mf 5

04 (15300 4 (I MURRUS A || 16 Y4728 DIAX8 W%/ 16 28K7 5

05 [1312D 6 A RERL IR AR L | L7 |#167 {0t A1 J

06 [Y59-DOX11 B4R 15,/64 28X11 L | 18 [#906 [ e e 0 A l

07 (#1588 B SR £ L] 19 |#171 W% 15/64 28%10 5

08 [#159 - A A ol L[ 20 [640D-54 (VAN |

09 [P20X4 [ NES L_| 21 |#169 o A A T |

10 [#160 IRDRERIGN L | 22 |OR-10X2 04! i L

11 [#162 R 1 |23]1530D-9 Gl AT S J

12 [ORIN-14X2.5 |0 g 1

E. 1312. 2312 FiXAR ML

Fl 8 & % 2 i BE(F| A& # 9% % i g
01 [1530E-1 7 B Lo i 1 | 23|2126C-52 6 7F &l b o i A7 1
02 [1312E-2 7 B8 iR 1 |24 |1312E-24 T BlAED=17. 5 1
03 |1312E-3 T8 1 | 25|Y59-DOX11 24415/64-28X11 1
04 |Y3144-D5X6 244 1/8-44X6 2 |26 |1312E-26 B i 1
05 |1312E-5/5S 13123 F /AT | 1 | 27 |1530E-27 i 7F il s AR A S 1
06 |1312E-6 1% A7 il 1 |28 [1530E-28 B F EElA AR 1
07 |#222 A AR () 1 |29 [#211 HF EhiEE 1
08 |Y43-D7X7 244 11/64-40X7 1 |30 |640E-57 AT oA AR 1
09 |Y43-D8X13 124411/64-40X13 4 |31 |YT-M6X18 M6X1. 0X18 1
10 |1312E-10 6 7 Bl 1 |32[25306-28 WA (1)
11 [1312E-11 ¥R R A AR 1 | 33|w6.5X13 W6. 5E 2
12 |1530E-12 A EE 1 | 34(25306-30 TR AR 1
13 |Y59-DOX5 R%415/64-28X5 5 | 35]25306-29 T 2 1
14 [1312E-14 4 F B b s 2 |36 |E-4 THFR 1
15 [1312E-15 Y8 7 @l /2 ED=18 37 |[Y6324-LM10X5  |WREESM1/4X24X5 1
16 [Y43-DOX6 A% SM11/64-40X7 1 | 38 |2312E-38/38S  |2312% M F/BAEMT | 1
17 [#226 3 A Tl g A A it 1 |39 [640C-17 1% 1 i gy AV AR Sl 1
18 |1530E-12 %Al ED=21 2 | 40 [Y63-SD0OX6 BR&HRSM1/4-40X6 2
19 |1312E-19 A B4 (1) | 41 |1530E-18 T E il AD=20 1
20 |1312E-20 I X R 1 |42 |L7-M4X10 HRARMAX 10 1
21 |42D-1-3 7 X 1 | 43 |Y4728-D8X15 HRARSM3/16-28X15 2
22 |Y63-1LM10X4 WA BESM1/4X40 1




D. 22 B A5 #1443 / Presser foot mechanism

lid Gt HC AR English Tiéng Viét =
01 1530D-1 F X HE Feed fork shaft | Truc cin rang 1
02 #152 S AL A GEh | Stitch length Trucbanlécan |1
connecting rod | ndi khoang cach
hinge shaft kim
03 Y59-D8X10 244 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 1
28X10 28X10 28X10
04 1530D-4 S H AR Stitch length Can néi khoang | 1
connectingrod | cdch kim
05 1312D-5 SR BT 5 A Stitch length Chét chin ditu | 1
adjustment stop | chinh khoang
pin cach kim
06 Y59-D0X11 I24% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 5
28X11 28X11 28X11
07 #158S $HEAARETIRAEE | Stitch length Ong 16t can didu | 1
= adjustment chinh khoang
lever sleeve cach kim
08 #159 SHPESH AT EEAR El | Stitch length Truc cin diéu 1
adjustment chinh khoang
lever shaft cach kim
09 P20X4 ¥ 2E Rubber plug Nt cao su 1
10 #160 1R B Stop pin spring | Lo xo chétdirng | 1
11 #162 1EEH Stop pin Chét dirng 1
12 ORIN-14X2.5 0 M O-ring Vong O 1
13 15300-13 1 EE A A Stitch length dial | Mat s6 khodng 1
cach kim
14 1530D-14 SRR AT A Stitch length dial | Vong dém mat 1
washer s6 khoang cach
kim
15 Y4728 D8X15 4% 3/16 Screw 3/16 Ocvit3/16 1
28X15 28X15 28X15
16 Y4728 D14X8 244 3/16 28X7 | Screw 3/16 Ocvit3/16 5
28X7 28X7
17 #17 Elfe s iy Reverse stitch Can diéu khién 1
lever may nguwoc
18 #906 15 PR 44 HE A Reverse stitch Can quay may 1
crank nguoc
19 1604D-54 185 Return spring Lo xo hoi phuc 1
20 640D-171 15 4% T gt AL Wiy Reverse stitch Truc cin diéu 1
lever shaft khién may
nguoc
21 OR-10X2 0 % O-ring Vong O 1
22 169 0 7 O-ring Vong O 1
23 1530D-9 SHEEZRETIZEM | Stitch length Oc vit didu chinh | 1
adjustment khoang cach kim

SCrew




E. X #L4 / Lower shaft mechanism

01 1530E-1 T By Uiy Feed bar Truc léch tAm 1
eccentric shaft gia rang
02 1312E-2 FELA AR Feed bar crank Can quay gia 1
rang
03 1312E-3 Fan Feed bar Gia rang 1
04 Y3144-D5X6 244 1/8-44X6 | Screw 1/8-44X6 | Oc vit 1/8-44X6 | 2
05 1312E-5/5S 1312 A F /A | 1312 Feed Rang dua vai 1
HER T dog/Binding 1312 /Rang dua
feed dog vai vién
06 1312E-6 A& AT il Feed shaft Truc dua vai 1
07 #222 EAE AR (45) | Feed shaft crank | Can quay truc 28
(Right) dwa vai (Phai)
08 Y43-D7X7 244 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 1
40X7 40X7 40X7
09 Y43-D8X13 IR4% 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 4
40X13 40X13 40X13
10 1312E-10 ¥4 o B[ iy Feed lifting Truc phu ning 1
auxiliary shaft rang
11 1312E-11 WA EfhA AR | Feed lifting Can quay phai 1
auxiliary shaft truc phu nang
right crank rang
12 1530E-12 EAE Feed shaft left Ong boc trai truc | 1
sleeve dwa vai
13 Y59-D0X5 B24% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 2
28X5 28X5 28X5
14 1312E-14 I6 F | il kE pE Feed lifting Vong chan truc 1
auxiliary shaft phu nang rang
retaining ring
15 1312E-15 ¥4 o Bl A2 Feed lifting Ong boc trai truc | 1
D=18 auxiliary shaft phu nang rang
left sleeve D=18 | D=18
16 Y43-D0X6 244 SM11/64- | Screw SM11/64- | Oc vit SM11/64- | 1
40X7 40X7 40X7
17 #226 EAGE R A4 s | Feed shaftcrank | Trucbanlécan |1
ity hinge shaft quay truc dua
vai
18 1530E-12 EA A S Feed right shaft | Ong boc phai 2
D=21 sleeve D=21 truc dwa vai
D=21
19 1312E-19 B A s Feed lifting left Bo cin quay trai | (1)
crank assembly | nang rang
20 1312E-20 B X igtEigte | Feed lifting fork | Bulong con 1
slider bolt trwot can nang
rang
21 42D-1-3 BT IR Feed lifting fork | Con trwot cin 42
slider nang rang
22 Y63-LM10X4 #ZEE SM1/4X40 | Nut SM1/4X40 | Paidc 1
SM1/4X40
23 2126C-52 WA Bl A HF5 | Feed lifting Can quay trai 1

auxiliary shaft

truc phu nang




left crank rang
24 1312E-24 R E Feed lifting Ong boc phai 1
D=17.5 auxiliary shaft truc phu nang
right sleeve rang D=17.5
D=17.5
25 Y59-D0X11 244 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 1
28X11 28X11 28X11
26 1312E-26 ¥4 o il Feed lifting main | Truc chinh ning | 1
shaft rang
27 1530E-27 e Al sk g | Feed lifting shaft | Trucbanlécan | 1
iy crank hinge quay truc nang
shaft rang
28 1530E-28 WA A AR | Feed lifting main | Can quay phai 1
shaft right crank | truc chinh nang
rang
29 #211 5 F F il Feed lifting main | Vong chan truc 1
shaft retaining chinh nang rang
ring
30 640E-57 WA /A Al | Feed lifting main | Can quay trai 1
shaftleft crank | truc chinh nang
rang
31 YT-M6X18 M6X1.0X18 M6X1.0X18 M6X1.0X18 1
32 2530G-28 S A i Regulator shaft | Truc diéu chinh | (1)
33 W6.5X13 W6.5 # )y W6.5 Washer Vong dém W6.5 | 2
34 2530G-30 AT RIE IR Regulator slider | Con trwot diéu 1
chinh
35 2530G-29 B! Regulator shaft | Truc diéu chinh | 1
36 E-4 E{IEZN Snap ring Vong khoa 1
37 Y6324-LM10X5 | #Z£} Nut Pai 6¢ 1
SM1/4X24X5 SM1/4X24X5 SM1/4X24X5
38 2312E-38/38S | 2312 1444 /f | 2312 Feed Ring dwa vai 1
BEAR T dog/Binding 2312/Rang dua
feed dog vai vién
39 640C-17 kAT ah HhA42 88 | Feed shaft crank | Trucbanlécan | 1
ity hinge shaft quay truc duwa
vai
40 Y63-SD0X6 IR4% SM1/4- Screw SM1/4- Oc vit SM1/4- 2
40X6 40X6 40X6
41 1530E-18 BFFAEE Feed lifting main | Ong boc trai truc | 1
D=20 shaft left sleeve | chinh nang rang
D=20 D=20
42 LT-M4X10 244 M4X10 Screw M4X10 Oc vit M4X10 1
43 Y4728-D8X15 245 SM3/16- Screw SM3/16- | OcvitSM3/16- | 2
28X15 28X15 28X15







F. 1312. 2312 IHT Y

) 20, 03. 08

R L A HEfE | A | # i | ik
01 |#184 ULISES (| {17 [v59-D8X10  |#4%15/64-28X10 )
02 [420-4 SO I 2 | s [iai2r-18 st 1
03 |#187 IR (| (19 |Y35-D7X7 449/ 64-40%7 ;

01/04 |1530F-4 JpASL Ay I 1| (20 [v35-D7#7  |#%% i
05 |V43-D7X7  |WRAR11/64-40X7 |21 |15300-21  |B1J s % i
06 [Y59-DOX7  |MRAR15/64-28X7 5| 122 |15300-22 (40 Y 1
07 [1530F-7  [#R4FIRF 1|23 [15300-23 | dm 4t wol 1
03 [640F-8 AL 3k 0 1 (24 [1530P-24  |Aespiisi B 1
09 |IS30F-9  |3F#% 1 |25 [15300-25  |gespsizan) 1
10 |#202 HFERTE 1) |26 [1530F-26S |#8%415/64-28%7. 5 1

01|11 [1530F-11  [13124F /iy 1| |27 [Y35-LM6X3 |#ZEF9/64-40%3 1
12 [1530F-12  |3/16-28X8.5 341F-25 | 2| |28 [1530F-28  |3rimss 1
13 [Y43-D9X7  |4E4%11/64-40X6.5 1102|129 [2530F-29 231247 4514 3 1
14 [1530F-14 |Bizfwg|# 1{02 |30 [2530F-30  [2312p948 1
15 |1126D-15  |Jhed e $742 F R 1| |31 [1530A-24  |#esssH 1
16 |1126D-16  |ph¥m i FE 1| |32 |Y59-D0X7  [#4k15/64-28X7 3

EO3HR=A 4ARIER

G. 1312. 2312% B Gk 20. 03. 08

EFEIAE & O%| 4 B O|EEFIE OB £ B =
01 |1534H-1 SEm AT B 1| |09 62477 VR BREARA 1
02 [LT-M6X12  |M6-1.0X12 2| |10 [91C-9 BRIBAAMA-0. T5X6 1
03 |1534H-5 ER R %4 SM3/16-32 2 |11 |#188-1 BriB44SM3/16-28 1
04 |Y4732-LM8X4 (4B £FSM3/16-32 3| |12 |1533H-8 g 1
05 |[1534H-2 i 1| (13 [1530F-22  |}uEEsy 1
06 [1534H-13  |{EBhEAEHE 1)03 |14 |1533H-11  [#B+EE) RO 1
07 |1534H-3 R4S 1004 (15 [1534H-12  |i@SHEB) R OEA 1
08 |#267 BRI 44SM3/16-32 1

VEO3FIM=A 04T

-10-




F. 3218 #148 / Presser foot mechanism

%

O

AR

Tiéng Viét

English ==t
01 #184 R Pressure Ong vit didu 1
adjusting screw | chinh ap luc
sleeve
02 42C-4 SRR 2 S R Pressure Pai 6¢ 6ng vit 1
adjusting screw | diéu chinh 4p
sleeve nut lwc
03 #187 JR Pressure spring | Lo xo ap luc 1
04 1530F-4 WAL EA IR Presser bar Khéi dan huéng | 1
guide block cin chén vit
05 Y43-D7X7 1245 11/64- Screw 11/64- | Ocvit 11/64- 1
40X7 40X7 40X7
06 Y59-DOX7 244 15/64- Screw 15/64- | Oc vit 15/64- 5
28X7 28X7 28X7
07 1530F-7 BT Lifting presser Can ning chan 1
wrench vit
08 640F-8 O 7 Lifting presser Bo léch tAm 1
eccentric nang chan vit
09 1530F-9 AR Presser bar Can chan vit 1
10 #202 HETE Presser bar Ong 16t dwéi can | 1
lower sleeve chan vit
11 1530F-11 1312 1312 Presser Chan vit 1312 1
foot
12 1530F-12 3/16-28X8.5 3/16-28X8.5 3/16-28X8.5 2
341F-25 341F-25 341F-25
13 Y43-D9X7 IR4% 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 1
40X6.5 40X6.5 40X6.5
14 1530F-14 s 5 4 Knee lift presser | Cin din nang 1
lever chan vit bang
dau gbi
15 1126D-15 e AR | Knee lift presser | Truc khoi ning 1
block shaft chan vit bang
dau goi
16 1126D-16 R HIA | Kneelift presser | Khoi ndng chan | 1
block right vit bang d4u gdi
phai
17 Y59-D8X10 1244 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 2
28X10 28X10 28X10
18 1312F-18 SRR Chain plate T&m xich 1
19 Y35-D7*7 244 9/64-40X7 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 1
40X7 40X7
20 Y35-D7*7 244 9/64-40X7 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 1
40X7 40X7
21 1530F-21 1B Eh Return tension Lo xo kéo hoi 1
spring phuc
22 1530F-22 Ay Tension spring | Lo xo kéo 1
23 1530F-23 P 5 A | Kneelift presser | Khoi nAng chdn | 1
block left vit bang dau goi
trai
24 1530F-24 A ARIRAR Thread clip T4m 16 xo kep 1




spring plate

chi

25 1530F-25 e ARIRAR Thread clip T4m 16 xo kep
spring plate chi
26 1530F-26S I24% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64-
28X7.5 28X7.5 28X7.5
27 Y35-LM6X3 B2EE 9/64-40X3 | Nut9/64-40X3 | Pai 6c 9/64-
40X3
28 1530F-28 Vo i A Thread guide Vong dan chi
sarah Sarah
29 2530F-29 2312 #f#EE LT | 2312 Presser Khéi dan hwéng
523l bar guide block | can chan vit
2312
30 1530A-24 AR AH Thread clip Bo kep chi
assembly
31 1530A-24 e AR Thread clip Bo kep chi
assembly
32 Y59-D0X7 IR%% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64-
28X7 28X7 28X7




G. Z R4 H148 / 3 & 4 points mechanism

01 1534H-1 SEHGAE AR Cam follower Ghé truc banh
rod seat rang cam
02 LT-M6X12 M6-1.0X12 M6-1.0X12 M6-1.0X12
03 1534H-5 Bti24%% SM3/16- | Setscrew Vit dinh vi
32 SM3/16-32 SM3/16-32
04 Y4732-LM8X4 #2EE SM3/16-32 | Nut SM3/16-32 | Pai 6c SM3/16-
32
05 1534H-2 SE G Cam follower Truc banh rang
shaft cam
06 1534H-13 VI A A Connectingrod | Cin néi hoat
dong
07 1534H-3 FR G A Needle swing Can néi kim 14c
connecting rod
08 #267 BihZ4% SM3/16- | Setscrew Vit dinh vi
32 SM3/16-32 SM3/16-32
09 62477 TR BRI K Ball bearing Vong bi bi
10 91C-9 B IZ4s M4- Set screw M4- Vit dinh vi M4-
0.75X6 0.75X6 0.75X6
11 #188-1 BiZE4% SM3/16- | Set screw Vit dinh vi
28 SM3/16-28 SM3/16-28
12 1533H-8 EA. Tension spring Lo xo kéo
13 1530F-22 Fr FE B Tension spring | Chét 10 xo kéo
pin
14 1533H-11 s EE) WOl | Needle swing Banh rang léch
drive eccentric | tAm truyén kim
wheel lac
15 1534H-12 e E e WO | Needle swing Banh rang léch

drive eccentric
wheel

tim truyén kim
lac




Ho a2 PLRTeed mechanism

WP

26
??f 54 92 0 ) 3 ) :» ) @{/
t? \}TS\ 51 \19 (}} ~
£ pad AN
§£~41 abpe@N >g 10
§ R B
56
I

,_ -«

18 17

“11-



W 2312 1 32 A0 BEA

20. 03. 08

WA A& il W e AR )y Ay i | # fi | fik
01 [LW-M5X6 IRARMBXG D 30 (2630630 R0 I
02 [Y43-DOX6 AR 11/64-40X6 4 31 |14 A4 Pt I

| 03 [25306-3 L Skl 2 32 12630632 WAz 4 ) 12

: 04 |25306-4 0 5o 1 33 [Y59-DOX7 WA 15/64- 287 |
05 |LT-M6X20 IRARMEX20 2 34 (2530634 WA%H1/4-40X16 2

| 06 [25306-6 3 AR S5 8 6 11 A 1 35 2630635 LR b sk |

|07 |42a-12 HE44SM9/64-40X6 P 36 {6406-63 YRPLRL S A | ]
08 [25306-8 i Co i AR 1 37 |Y4728-D12X7 |3/16-28X7 1
09 |8X12X8 v # iR 6 38 |W4. 5X10 Bk 2
10 [2530G6-10 HEAAM6 1 39 (25306-39 AP S RS 1
11 [24X28X13 V3 i 7 1 40 (2530G-40 A% LA 1
12 [25306-12 RO bR 1 41 |Y35-D6X6 12449/64-40X6 2
13 |Y63-D0X6 $E 4% 1/4-40X6 2 42 |25306-42 AR AR e 1
14 [M6-LM10X4 2 FEM6 1 43 |Y35-D7X7 #%449/64-40X8 1
15 [25306-15 P Co R A 1 44 |25306-44 AhF5 1
16 |25306-16 AR 1 45 [25306-45 A FRIAR 1
17 |25306-17 W 1 46 [640E-46 HNEEAE 1
18 |25306-18 2 4%3/16-28X7 1 47 (Y63-LM10X5 |#Z£F1/4-40X5 2
19 [25306-19 Hh 3 $E A #h AR 1 48 [25306-48 A RSN AR A 1
20 2530620 AR AR 1 49 25306-49 ShRIREHIARERR | 1
21 |2530G6-21 1B 4%1/4-40X6 3 50 |640E-43 A 35 T 1
22 [25306-22 FRAE IR AR 1 51 [2530G-51 Ah 1E B 1
23 |Y43-D9X7 BB 4411/64-40X7 2 52 |#263 BE4411/64-40X7 2
24 [25306-24 ShBEEE 1 53 [25306-53 Ah R BT IR AR 1
25 |640E-57 AR IR B AR A2 1 54 |Y7128-LM11X4 |#2£}9/32-28 1
26 |W6. 5X13 W6. 5 2 55 [25306-55 AR 1
27 |Y6324-LM10X5 |#2£F1/4-24X5 1 56 |2530G-56 AN ST il 1
28 |25306-28 AN [E] SR A (1)| | 57 [25306-57 S 1
29 12530G-29 T S iy 1 58 |Y35-D7X7 BR449/64-40X7 2
59 |Y43-D7X12 4 SM11/64-40X12 | 2




H. EX%H#48 / Feed mechanism

lid Gt HC AR English Tiéng Viét =
01 LW-M5X6 245 M5X6 Screw M5X6 Oc vit M5X6 2
02 Y43-D0X6 IR4% 11/64- Screw 11/64- Ocvit 11/64- 4
40X6 40X6 40X6
03 2530G-3 IR Fih e Presser foot Ong 16t truc 2
lifting shaft nang chan vit
sleeve
04 2530G-4 P A4 S5 iy Presser foot Truc ndng chdn |1
lifting shaft vit
05 LT-M6X20 4% M6X20 Screw M6X20 Oc vit M6X20 2
06 2530G-6 PR E A | Presser foot Can quay ning 2
lifting crank chan vit
handle
07 42A-12 245 SM9/64- Screw SM9/64- | Ocvit SM9/64- | 1
40X6 40X6 40X6
08 2530G-8 A 4 i AL Eccentric wheel | Can ndi banh 1
connectingrod | rangléch tam
09 8X12X8 MR YT Needle roller Vongbilankim | 6
bearing
10 2530G-10 %5 M6 Screw M6 Oc vit M6 1
11 24X28X13 Ve St A Needle roller Vongbilankim | 1
bearing
12 2530G-12 PR O i Lifting presser Banh rang léch 1
eccentric wheel | tdm nang chan
vit
13 Y63-D0X6 244 1/4-40X6 | Screw 1/4-40X6 | Oc vit 1/4-40X6 | 2
14 M6-LM10X4 B2 EE M6 Nut M6 Pai 6c M6 1
15 2530G-15 M Ol A Eccentric wheel | TAm chidnbanh |1
baffle rang léch tdm
16 2530G-16 AN e dail A Outer plate Ghé treo tam 1
suspension seat | ngoai
17 2530G-17 NSy Slider Con truot 1
18 2530G-18 244 3/16-28X7 | Screw 3/16- Ocvit3/16- 1
28X7 28X7
19 2530G-19 AN S Bl AR Outer presser Can quay ning 1
lifting crank chan vit ngoai
20 2530G-20 ALY T REY ! Outer presser Can ndi nang 1
lifting chan vit ngoai
connecting rod
21 2530G-21 1244 1/4-40X6 | Screw 1/4-40X6 | Oc vit 1/4-40X6 | 3
22 2530G-22 PR FEA7 x| Presser foot T4m din huéng | 2
lifting guide nang chan vit
plate
23 Y43-D9X7 IE4R 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 2
40X7 40X7 40X7
24 2530G-24 hhigEh iR E Outer edge shaft | Ong boc trai truc | 1
left sleeve canh ngoai
25 640E-63 AhPRIERLSEREN | Outer presser Can quay bién 1
Wi feed variable doi dwa vai
crank ngoai
26 W6.5X13 W6.5 W6.5 Washer Vong dém W6.5 | 2




27 Y6324-LM10X5 | 455} 1/4-24X5 Nut 1/4-24X5 Pai6c1/4-24X5 | 1
28 2530G-28 CNER R Outer Bo diéu chinh (1)
synchronous dong bo ngoai
regulator
29 2530G-29 B g iy Regulator shaft | Truc diéu chinh | 1
30 2530G-30 SHET PR IE IR Regulator slider | Con trwot diéu 1
chinh
31 E-4 E4 $113R E4 Snap ring Vong khoa E4 1
32 2530G-32 JER B 3R Pressure plate Vong dém tidm 2
washer ap luc
33 Y59-D0X7 IR4% 15/64- Screw 15/64- Oc vit 15/64- 1
28X7 28X7 28X7
34 2530G-34 1245 1/4-40X16 | Screw 1/4- Oc vit 1/4- 1
40X16 40X16
35 2530G-35 EREEE AL FHE | Feed variable Truc quay can 1
ki crank pivot bién doi dwa vai
36 640E-63 kRl EN R | Outer presser Can quay bién 1
Wi feed variable doi dwa vai
crank ngoai
37 Y4728-D12X7 3/16-28X7 3/16-28X7 3/16-28X7 2
38 W4.5X10 O Washer Vong dém 1
39 2530G-39 AN AR B Outer presser T4m ap lwc chan | 1
foot pressure vit ngoai
plate
40 2530G-40 VA Libvy G = Outer presser Canndidwavai |1
feed connecting | ngoai
rod
41 Y35-D6X6 1244 9/64-40X6 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 2
40X6 40X6
42 2530G-42 HhFIE R EMLEE | Outer presser Ghécannéidua | 1
feed connecting | vai ngoai
rod seat
43 Y35-D7X7 244 9/64-40X8 | Screw 9/64- Oc vit 9/64- 1
40X8 40X8
44 2530G-44 AT R Outer presser Chan vit ngoai 1
foot
45 2530G-45 AN AR Outer presser T4m chan vit 1
foot plate ngoai
46 640E-46 AMEEN L E Outer edge shaft 6ng boc phai 2
right sleeve truc canh ngoai
47 Y63-LM10X5 W25} 1/4-40X5 Nut 1/4-40X5 Pai 6¢c 1/4-40X5 |1
48 2530G-48 ShPRTEEN IR A | Outer presser Can quay lac 1
swing crank phai ngoai
right
49 2530G-49 AR S A 3# | Outer presser Can ndi can 1
it swing crank quay lic ngoai
connecting rod
50 640E-43 A g Outer edge shaft | Truc canh ngoai | 2
51 2530G-51 AN 1E R Outer presser Ghé chin chian 1
stop seat vit ngoai
52 #263 IR4% 11/64- Screw 11/64- Oc vit 11/64- 2
40X7 40X7 40X7
53 2530G-55 A1 BT IR A Outer adjusting | Oc vit diéu chinh | 1




SCrew

ngoai

54 Y7128-LM11X4 | #2£} 9/32-28 Nut 9/32-28 Pai 6c9/32-28

55 2530G-55 AN 7 i Outer presser Truc d& 10 xo
spring support chan vit ngoai
shaft

56 2530G-56 AN R Outer presser Ghé&10 xo chan
spring seat vit ngoai

57 2530G-57 1244 9/64-40X7 | Screw 9/64- Oc vit 9/64-
40X7 40X7

59 Y43-D7X12 i2%% SM11/64- | Screw SM11/64- | Oc vit SM11/64-

40X12 40X12 40X12




1"“{5'@_?_15&1&1/1,\'1“-1‘ cation

13



J. 1312, 23128k9h R

Wl & M W # | R[] i | A fii | Tk
01 [1530)-1 A AN 1| |06]|Y43-D7X7 11/64-40X7 I
02 [1530J-2 11/32-28X5 1| 107]15305-7 B 4 1
03 [1530J-3 11/32-28X5 3| | 08]1530)-8 IRk l
04 [Y43-D8X13  |11/64-40X13 1 |09 A I
05 [1530J-5 4 R 4 1| [1015305-100  |yhiki e 4 l

K- 1312- 2312[;{:}{4: 20.03. 08

EHOEFE|E M OB & W BERFIE M %% | Ak
01 |1530K-1 WA 1 11 [1530K DPX5HE 5+ 4
02 |1530K-2 B 3 | 12]1531K B Ik $2 % 4
03 [1530K-3 W EE 1| |13]1532K ¥2 £ 1
04 [1530K-4 AR 1| |14 S 1
05 |1530K-5 4 1| |15 Sl 2
06 |1530K-6 IMMS 7 4R F 1| |16 [M6X1.0 FOLE 2 4
07 |1530K-7 SMM7S # ) F 1 17 [M6X1. 0 ) E R 4
08 |1530K-8 A#RF 1| | 18|w6x12 #p 4
09 |1530K-9 B AT 1 [19]1530k-11 (prasEsEss 7
10 [1530K-10 NERF 1| |20(2312Kk-20 |K#BEAH 1

-14-




). $EBHLH / Lubrication & K. fft44 / Assessories

lid Gt HC AR English Tiéng Viét =
01 1530]-1 HZE4H Oil pump B6 bom dau 1
assembly
02 1530]-2 11/32-28X5 11/32-28X5 11/32-28X5 1
03 1530J-3 11/32-28X5 11/32-28X5 11/32-28X5 3
04 Y43-D8X13 11/64-40X13 11/64-40X13 11/64-40X13 1
05 1530J-5 T R Oil pipe Loxo aplucéng | 1
pressure spring | dan diu
06 Y43-D7X7 11/64-40X7 11/64-40X7 11/64-40X7 1
07 1530]J-7 SR Aluminum oil Ong din dau 1
pipe nhom
08 1530]-8 LoEp SR = Plastic oil pipe Ong din dau 1
nhuwa
09 1530J-9 THIAR 0il cotton Bongthdm dau | 1
10 1530J-100 VA R 0il cotton Lo xo ap luc 1
pressure spring | béng thim dau
01 1530K-1 VR AR 0il tank Thung dau 1
02 1530K-2 s Bobbin Suét chi 3
03 1530K-3 Ve R Oil can Binh nhé dau 1
04 1530K-4 AR Bobbin winder | May cudn suét 1
05 1530K-5 AR Double thread Gia chi doi 1
stand
06 1530K-6 2MM ANFHRF | 2MM Hex Cor 18 luc giac 1
wrench 2MM
07 1530K-7 5MM AT | 5SMM Hex Cor 18 luc giac 1
wrench 5MM
08 1530K-8 KT Large Tudc vit1én 1
screwdriver
09 1530K-9 AR Medium Tudc vit trung 1
screwdriver binh
10 1530K-10 /N T Small Tudc vit nho 1
screwdriver
11 1530K DPX5 &} DPX5 Sewing Kim may DPX5 | 4
needle
12 1531K H BE 44 Self-tapping Oc vit tw ren 4
screw
13 1532K B2 R} Nut Pai 6¢ 1
14 1534K B Chain Xich 1
15 S hook S 4 S hook Méc S 2
16 M6X1.0 3 [H e iR a2 Head fixing Oc vit ¢§ dinh 4
screw dau may
17 M6X1.0 ZE ). [ e WE R Head fixing nut | Pai 6c c6 dinh 4
diu may
18 W6X12 ey Washer Vong dém 4
19 1530K-11 J7 75 BB AR Belt cover screw | Oc vit nip bao 7
vé day curoa
20 2312K-20 JZ A A4 Belt cover B6 nip bao vé 1

assembly

day curoa




—. RIVMEZFR KNAMES OF MAJOR PARTS>

5//‘
i
4
6
' 3
2 . OF BB SZEEP
= 7 i3
1 11
- 0
9
5 /
1. £r#e<Needle plate> 10. {31453 F<Reverse lever>
Z.Eﬁﬂi<Fr0nt plate> 11. 284 2% <Bobbin winder assy>
3. kAT & 12. ZHE <Belt covr assy>

{Thread take-up lever cover> 13.#%fFE#r#E<Stitch length regulator>
4. WE<0il viewfinder>
5. 2:22<{Cotton stand assy>
6. F#%<Pully>
1. R F4%<Zig-zag width adjustment wheel>
8. IR "M <Zig-zag width regulator
9. &1 <Rubber Hinge Assy>

-16-



—. BEH4L TR / NAMES OF MAJOR PARTS

Sz English Tiéng Viét

LEW Needle plate Bang kim

R Front plate Bang mat truwéc

PREATF PR Thread take-up lever cover N&p bao vé can kéo chi

T Oil viewfinder Ctra nhin dau

R Cotton stand assy Bo gia chi

Fi Pully Banh tay quay

BIRFie Zig-zag width adjustment wheel Banh tay quay diéu chinh bién dé
ziczac

FEE R 7N AR Zig-zag width regulator B0 diéu chinh bién d6 ziczac

G Rubber Hinge Assy Ban lam viéc

Bl Reverse lever Can may ngwoc

LRk P Bobbin winder assy Bo cudn sudt

B Belt covr assy Bd nap bao vé day curoa

ARy Ay Stitch length regulator Bo diéu chinh khoang cach kim




SR Working Table

s o O |
A6 | g-ep Y
\ N\ e
= \L \\6
o\ h 9
8 o O
N
4-¢8 o o
R, >
+
ol /925
N
B 2
o3 - +
~H -
173 370
227"\ '36
710
. .—I—|;‘d: >
BERERT

Under the presser foot

—\——

) _,_-—-_.—,-—_Fk
5 ?===5§illllll
== |

-16-



BRI & HEREAR

3L SR Working Table

English: Working Table

HFE IS PE: Thong s6 ban lam viéc

L. 5% 22355 A Under the presser foot
English: Under the presser foot

BREFIEBIPE: Cach lip ditxich chan vit



oy BEENMLINAR KMACHINE SPECIFICATIONS>

Auto-rubrication,cylinder
bed,zig-zag sewing machine

CTOENTETT

* Auto-rubrication,cylinder

bed,compound feed,zig-zag
sewing machine

ftom — A 29 4 1 744
Speed R 1600spm 1600spm
Zigzag width IR0O8 (8mm) 2points/3points/dpoints (8mm) 2points/3points/4points
Needle size ¥t DPx17 DPx17
;E;?&%“sj‘;f’ capacity 73mm 73mm
%egg%aécapacﬂy 34mm 34mm
B b
I&ﬁs;%cgt tising rate mm 7mm
Shuttle AEHR Rotary Hook /it Rotary Hook iE#%
Usage Big& Light-weight materials 3} Medium-weight materials #}

=. ZEEINSTALLATION>
LELNH AL H<Sewing machine body>

As figure (1) shown:

Apply screw®to mount sewing
machine body and plate.

mE (1) Frk:
BT OREINNE S aREERF.

As figure (2) shown:

Apply screw 1o tighten belt cover U~ @
to machine cover.

Apply screw @to tighten belt cover C ©
and coverU ©@.

Apply screw @to tighten belt cover D © on
the table.

e (2) Bk

VB E

T ERPTTT LI TV

CEEHE

i Q5 2ysn© U ausn O gy,

DRI H %

14 © 5D 594 © gy,

ENFTTTML7 PYSFTTTT

1)

(¢

-17-




Z. BN =, BE

H English Tiéng Viét
ZE NN MACHINE SPECIFICATIONS Thong s6 kj thudt may may
1 1 2l T 2% Auto-rubrication,cylinder bed,zig- May may ziczac than tru tw boi tron

zag sewing machine

foi i =[R2 i 5%

Auto-rubrication,cylinder
bed,compound feed,zig-zag sewing
machine

May may ziczac than tru hai dong
bo tw boi tron

R Speed To6c dod

21 Zigzag width Bién do lac ziczac

WLEF Needle size Kich thwéc kim may
AT Sh & Thread take-up capacity Kha nang hoat dong can kéo chi
AT sh & Needle bar capacity Kha nang hoat dong can kim
2 = Presser foot tising rate Do chénh 1éch chan vit

J& ST Presser foot lifting rate PO nang chan vit

TR Shuttle Cum thuyén quay

FH & Usage Coéng dung

R Light-weight materials Vai mong

sl Medium-weight materials Vai trung binh

273k INSTALLATION Lap dat

S5 IWNL S Sewing machine body Than may may

U B iz 75 B2 Belt cover U N&p béo vé day curoa loai U
C Bz 5 Belt cover C N&p bao vé day curoa loai C




Installing the needle

As figure G-=1 3-2)shown:
Rotate handwheel to make

needle bar rise to the
meximumhigh,loosen tighten

screw @ plug needle Oto the
top needle's groove side face

to A then fsten screw @,

BKG—1) 6-2) Fs KaFhiteLA
HRRE, AFREEERG ©, e O san
. FHRA 7R RENEGO.

3-1) (3-2)

As figure (7) shown:
<1> Open the case cover, then take out the bobbin

case@®. Instell bobbin @ into bobbin case @,
open the case cover, snap bobbin case (1}
into shuttle ®  then assemble together.

<2> Tuen tension adjustment screw (A) clockwise Y to
increse the bobbin thread ten sion, or counterclockwise
X to decrease it.

BREIFERKNIAE

1> HERIRE HITFHRFREA PTREREO.
BHREORAREODRE, WITREEA, BREMA
RO, 54,

2> ARG WE, FBLTIENBTA, X
RS K NEN, YITREIEK.

As figure (8)show : connect lower
thread@® move handle of the winding

shaft®to snap the wheel to beit @#and
rotate it 807 of the winding amount in

bobbin@will be best.

Gl %%

OBE B) ik zh, Bk © HEHRKENAL
950 L M.

¥4 © Ligs s 07, wAms.

4

-18-




m, Z7HKRE

Sz English Tiéng Viét

MLET ) 2238 Installing the needle Lap dit kim may

R Rd Removing the bobbin Théo 13p vo sudt

SRRk Winding the lower thread Cudn chi duéi

7 TH 2R S #E Threading the upper thread X6 chi trén va diéu chinh

5K FT IR 35 K 5K iR Tension disassembly and Théo lap va diéu chinh luc cing chi

adjustment




As figure &) shown:

<1>Threading the upper thread (] ]

Insent the upper thread LLET figure shown. 1=
2> Face line tension adjustment j
(=]
®)

Rotate clipper @, the upperline tension in direction
Xincrease and Y direction decrease .

Lzb @
R ©) K Q) <@

S R

KD BTR, WO Rk,

2> TLRAYITEE Raxnp©, XFNRARA,
YARRARA

Presser foot pressure adjustment
As figure q0) shown:

Rotate screw @, the outer pressure in A direction increase AdsB !
B direction decrease adjustment fix the nut @. o

Rotate screw @, the inner pressure in C direction increase D e
direction decrease after adjustment fix the nut @. L
ERE 7R
®E d0) K&
SMNEBE iR
eae Q, ATRAERE A, =i
BAKE 4. REEXAEAAEO. o9
RIERE /A%
#RL©, CARRENE %A,
DFKE#%A. REELIEIARD .

As figure d1) shown: o™ =

Rotate the stitch length dial assy @to adjust the swing span in A
direction decrease and B direction increase.

SrEEiEE
#E A1) Fr 4Rt 2 O LhrbbeEmm Gl 244NN 0o RERNILE,

Span adjustment =
As figure d3) shown:

Macro adjustment

The swing indicator @indicate the span number in mm rotate

the swing handwheel @, toadjust the swing span in A
direction decrease and B direction increase .

Micro adjustment

Open the rubber cork @ apply screwdriver to rotate

eccentric bar @to adjust the swing span.

e AL

::i A3) i, MeRRO Lyikhnm i KuTe @, AJNuewd. BINE

-19-



m, ZI14HAE (42

e English Tiéng Viét

7 ] 2k S R HE Threading the upper thread X4 chi trén va diéu chinh
JEBE ik Presser foot pressure adjustment biéu chinh 4p lwc chan vit
et 1) Stitch length adjustment Diéu chinh khoang cach kim
PR 1 Span adjustment Diéu chinh bién dd lac
PR Macro adjustment Diéu chinh vi mo

OO B

Micro adjustment

Piéu chinh vi md




P. TRC BLESHOUL

Trouble

NO

What to do when

Trouhle parse

Corrective measures

f

too strong

| Directton and hoight of Wrong direction of Corract direction from
! noodlo upper noodloe Wigh to maximm high
{ noedle Bend noodlo Change needle
| Foed dog travel Mismateh of noedle har Adjuat travel of needla
§ movemont feod dog Lravel and ahtt e
1 Breaking
needka Needle har rising Wrong Lravel of noodle Adjust travel of needle
and shuttlo and shuttle
Noodle bar holght Wrong travel of needle Adjust travel of needle
and shuttle and shuttle
Maim distance between Wrong traveled neodle Correct threading
needle and shuttl and shuttle
Ways of threading Improper threading Correct threading
! needle Bent needle or broken Change needle
! needle tip
i
: Direction and height of Upper needle problem Correct upper needle
i . le
2 | Breaking | "
thread Upper thread tension Upper thread tension Adjust upper thread

tension

Lower thread tension

Lower thread tension
too strong

Adjust lower thread
tension

Thread take-up spring
rate

Rate too big

Adjust spring rate

Thread take—up spring
tension

Thread take-up spring
tension too weak

Adjust thread take-up
spring tension

3 Wire

Thread tension

Shuttle upper thread
tension problem

Adjust shuttle and
upper thread tension

Thread take up spring
tension

Thread take—up spring
tension problem

Adjust thread take-up
spring tension

V belt tension

Belt tension too small

problem Presser foot Presser foot too high Adjust presser foot
height
Presser foot pressure Presser foot presser Adjust presser foot
too small pressure
Feed dog height Feed dog height too low Adjust feed dog height
WI‘inkly Presser foot pressure Presser foot pressure Adjust presser foot
4 of too small pressure
¢ bobbin Scratch bobbin Polish or change
fabric - -
Adjust belt tension

5 Tangled

Upper thread tension

Upper thread tension
too strong

Adjust upper thread
tension

Lower upper thread

Lower thread tension

Adjust lower and upper
thread tension

tension too strong
thread - ” - : y =
Thread take-up spring Thread take-up spring Adjust thread take-up
tension tension too problem spring tension
Thread take-up spring Rate too big Adjust thread take-up
rate spring rate
Presser foot pressure Presser foot pressure Adjust presser foot
too small pressure
bobbin When pulling lower Reverse bobbin
thread bobbin reverse
Tangled bobbin Bobbin does not rotate Chang bobbin
6 smoothly
thread Bobbin winding amount Too much winding amount Winding amount should

not be more than 80%

-20-




ErR RSP O R

NO | & PRRAs ¥ 5 B0 L i it (] AT 15 7
| ' RN F41 27 A 7 E R
il TR Wt
‘ B4 WA VERTIB 1T i AR VARV A A A
' TR TR VI T A 1 VIR A7 7 7
IR VAR T PR VIR A eI R
F RN F RGP 1 VIR AR 077 R
BRIk AR E T R,
. By F- OB B Wkt
5 - FOT . TR R R EM7 L4
£ | e ek 7 T2k 71 Ao AT KT
1 LK N AR AR TRERELRTK S
{ PANITE R EFHRAK SR MIE )
PRI S PRRFTIKAIASS RS T S
i Rk & WAKARR AR MRS
t : PRI S PRRMIHK SRR BRI S
i3 !&%Xﬁ D A A EE B
! : EEES EBE A AN BEEWE S
f RATF R R A R T #i
" EWES FEME 1A/ WEEMES
4 RETEL REHRR TR CHRER
| VEL Ak S BRI BRI
g TR %N W& A3 WIS
A TRE IR A KR ARRRKS
5 HRIAERE | mmakn PR R R AR ARKS
Pk MIEg R EFHRAK RIS R
M S FEMIEE AN REEWE S
P RUREN, RERE R 2R
6 B2 s RAHH ARG HHRARS
WG SRR S G IR ARITS0%

-21-




B, HERERTER

RS o S A o5 A Bk R 1 T A
W&t FE T AR Wrong direction of upper | Hwdng sai ctia kim trén
needle
el Bend needle Kim bi cong
HATIZ AT 51T FE AR | Mismtch of needle bar Hanh trinh cta cin kim va
movement feed dog travel | rang dwa vai khong khép
AR BATIEA B Wrong travel of needle Hanh trinh cta kim va
and shuttle thuyén quay sai
EFFHERR AT FEAS B Wrong travel of needle Hanh trinh cta kim va
and shuttle thuyén quay sai
Wi £ O BER R Bent needle or broken Kim bi cong hoic dau kim
needle tip bi héng
FHNEAR Upper needle problem Vi tri kim trén sai
£k K58 Upper thread tension too | Lwc cang chi trén qua
strong manh
JER 25K ) K5 Lower thread tension too | Lwc cang chi dwdi qua
strong manh
Pk sk K5y Thread take-up spring Lwc cang 10 xo kéo chi qua
tension too weak yéu
PR AR Thread take-up spring Lwc cang 10 xo kéo chi c6
tension problem vin dé
LR R JE. &K ITAR Shuttle upper thread Luc cang chi duéi va chi
tension problem trén c6 van dé
ERHAES Presser foot too high Chan vit qua cao
height
FEBIE J7 KN Presser foot pressure too | Ap lwc chan vit qua nhé
small
2L aEFEL AT T 5 AR Feed dog height too low Chiéu cao ring dwa vai
qué thip
FEBIE J7 KN Presser foot pressure too | Ap lwc chan vit qua nhé
small
HBOA RIR Scratch bobbin Sudt cé vét xwére
V Bk f7 KN Belt tension too small Lwc cang day curoa qua
nho
25 R4l v T £e5K K58 Upper thread tension too | Lwc cang chi trén qua
strong manh
JER 25K ) K5 Lower thread tension too | Lwc cang chi dwdi qua
strong manh
Pk HAR Thread take-up spring Lwc cing 10 xo kéo chi c6
tension too problem van dé
BEE KK Rate too big T6c d6 hoat dong qua 16n
FEBIE J7 KN Presser foot pressure too | Ap lwc chan vit qua nhé
small
JER 2k 2l 4k PR LR IS, A0 [ When pulling lower Khi kéo chi dudi, su6t
reverse thread bobbin quay nguoc
RS Bobbin does not rotate Sudt khong quay tron tru
smoothly
Gtk mit % Too much winding Lwong cudn chi qua nhiéu

amount




	A.本体外观 / Machine body
	B. 上轴、竖轴、挑线机构 / Upper shaft mechanism
	C. 摆针、下轴、梭轴机构 / Lower shaft mechanism
	D. 缝目调节机构 / Presser foot mechanism 
	E. 下送布机构 / Lower shaft mechanism
	F. 抬押机构 / Presser foot mechanism 
	G. 多点摆针机构 / 3 & 4 points mechanism
	H. 上送布机构 / Feed mechanism
	J. 供油机构 / Lubrication & K. 附件 / Assessories
	一、各部件名称 / NAMES OF MAJOR PARTS
	台板规格 & 脚链安装方式
	二、缝纫机规格 & 三、安装
	四、缝纫机的调整
	四、缝纫机的调整（续）
	五、故障原因及对策

